[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ВЫСЕЛКОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06.2024

                                                                        № 726
ст-ца Выселки

О комиссии
муниципального образования Выселковский район

по осмотру и приемке жилых помещений,

приобретаемых в муниципальную собственность,
в том числе приобретаемых для детей-сирот и детей, оставшихся
 без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот, оставшихся
без попечения родителей, обследованию жилых помещений,

находящихся в муниципальной собственности
 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2006 года № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», Законом Краснодарского края от 3 июня 2009 года № 1748-КЗ «Об обеспечении дополнительных гарантий прав на имущество и жилое помещение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Краснодарском крае», п о с т а н о в л я ю:

1.Образовать комиссию муниципального образования Выселковский район по осмотру и приемке жилых помещений, приобретаемых в муниципальную собственность, в том числе приобретаемых для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот, оставшихся без попечения родителей, обследованию жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности и утвердить ее состав (приложение №1).

2.Утвердить Положение о комиссии по осмотру и приемке жилых помещений, приобретаемых в муниципальную собственность, в том числе приобретаемых для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот, оставшихся без попечения родителей, обследованию жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности     (приложение №2).
3.Утвердить Акт осмотра и приемки жилых помещений, приобретаемых в муниципальную собственность, в том числе приобретаемых для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот, оставшихся без попечения родителей (приложение №3).

4.Утвердить Акт осмотра здания (помещений) (приложение №4).

5.Утвердить Акт обследования жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приложение №5)
6.Считать утратившими силу постановления администрации муниципального образования Выселковский район:

от 15 августа 2023 года № 1152 «О комиссии муниципального образования Выселковский район по осмотру, обследованию и приемке жилых помещений, приобретаемых в муниципальную собственность и находящихся в муниципальной собственности, в том числе приобретаемых и приобретенных для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот, оставшихся без попечения родителей и для иных целей»;

от 1 апреля 2024 года № 341 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Выселковский район от 15 августа 2023 года № 1152 «О комиссии муниципального образования Выселковский район по осмотру, обследованию и приемке жилых помещений, приобретаемых в муниципальную собственность и находящихся в муниципальной собственности, в том числе приобретаемых и приобретенных для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот, оставшихся без попечения родителей и для иных целей».
7.Отделу Муниципальный центр управления администрации муниципального образования Выселковский район (Абушаев) разместить данное постановление на официальном сайте администрации                                   му​ниципального образования Выселковский район в сети Интернет.
8.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Выселковский район Т.П.Коробову.

9.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Выселковский район

                                          С.И.Фирстков

                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                к постановлению администрации

                                                                                муниципального образования

                                                                                   Выселковский район

                                                                                  от 01.04.2024 № 341
	           «ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                  УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

   муниципального образования

           Выселковский район
от 15.08.2023 № 1150

(в редакции постановления администрации муниципального образования Выселковский район от 01.04.2024 № 341)

 СОСТАВ

  комиссии муниципального образования Выселковский район

по осмотру и приемке жилых помещений, приобретаемых
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
а также лиц из числа детей-сирот, оставшихся без попечения

родителей и для иных целей

	Алексеенко

Николай Викторович

Черных

Арсен Иванович

Мануковская
Марина Александровна
	- - руководитель муниципального казенного учреждения муниципального образования Выселковский район «Отдел капитального строительства», председатель комиссии;
- главный специалист муниципального казенного учреждения муниципального образования Выселковский район «Отдел капитального строительства», заместитель председателя комиссии;

 - ведущий специалист сектора имущественных отношений отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным вопросам администрации       муниципального образования Выселковский  район, секретарь комиссии.
Члены комиссии:

	Ищенко

Владимир Валерьевич

Пазий

Александр Владимирович

Старушка

Татьяна Николаевна

Филь

Надежда Витальевна

	- директор муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное подразделение» муниципального образования Выселковский район (в части приобретения жилых помещений для иных целей);

- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным вопросам администрации       муниципального образования Выселковский  район;

- начальник отдела по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования         Выселковский район (в части приобретения жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот, оставшихся без попечения родителей);

- начальник отдела экономического развития, инвестиций и малого бизнеса администрации муниципального образования Выселковский район.».

Глава муниципального образования

Выселковский район                                                                             С.И.Фирстков

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

муниципального образования

Выселковский район

от 01.04.2024 № 341

                                                                                «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
                                                                                УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

                                                                                  муниципального образования

                                                                                           Выселковский район
                                                                               от 15.08.2023 № 1150

                                                                             (в редакции постановления

администрации муниципального

образования Выселковский район

                                                                             от 01.04.2024 № 341)
АКТ

осмотра и приемки жилых помещений, приобретаемых для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей- сирот, оставшихся без попечения родителей и для иных целей
__________________________________________________________________

адрес, по которому расположены жилые помещения

ст. Выселки                                                           «___»_____________20____ года

Комиссия, действующая на основании_________________________________,
                                                            указать № и дату постановления

в составе:

председателя_______________________________________________________
(должность, фамилия, и., о.)

заместителя председателя ____________________________________________

(должность, фамилия, и., о.)

секретаря комиссии _________________________________________________

(должность, фамилия, и., о.)
Членов комиссии: __________________________________________________
(должность, фамилия, и., о.)
__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
и________________________________________________________________
(наименование юридического, физического лица, индивидуального предпринимателя, осуществляющего продажу жилых помещений)

в лице____________________________________________________________,

          (ФИО, занимаемая должность)

именуемый в дальнейшем Поставщик, вместе именуемые «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем:

На основании муниципального контракта   №______________от __________,

Поставщик представил для осмотра комиссии жилые помещения, расположенные в многоквартирном жилом доме по адресу:_______________________________________________,__________________________________________________________________________________
Комиссия установила_________________(соответствие / несоответствие) жилых помещений требованиям раздела II Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от     28 января 2006 года № 47.

Комиссия  проверила  соответствие количественных и качественных характеристик жилых помещений условиям муниципальных контрактов
	№
	Характеристики жилых помещений  в соответствии с условиями муниципальных контрактов
	Соответствие/ несоответствие характеристик жилых помещений  в соответствии с условиями муниципальных контрактов

	1

	2

	3

Комиссия установила _______________________соответствие/ несоответствие приобретаемых жилых помещений требованиям статьи 23 Федерального закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» санитарно-эпидемиологическим требованиям к условиям проживания в жилых зданиях и помещениях (СанПиН 2.1.2.2645-10), а также иным требованиям, предусмотренным статьей 15 Жилищного кодекса Российской Федерации.

 Жилые помещения_______________(соответствуют/ не соответствуют) требованиям муниципального контракта.

Наличие и состояние инженерной инфраструктуры приобретаемых помещений __________________(соответствует/ не соответствует) условиям муниципального контракта.

Комиссии представлены и ею рассмотрены нижеследующие документы, относящиеся к приобретаемым жилым помещениям:

__________________________________________________________________

перечислить наименование и реквизиты документов
На основании рассмотрения представленной документации и осмотра                 жилых помещений в натуре комиссии установила, что жилые помещения ________________соответствуют/ не соответствуют) требованиям муниципального контракта и _________________________________(пригодны /        не пригодны) для проживания в ней лиц.

Акт составлен в ______ экземплярах, которые вручены или разосланы следующим организациям:___________________________________________
Передать на хранение рассмотренные комиссией документы:
_______________________________________________________________________________________________________________________________
(перечислить, какие, число экземпляров и организаций)

Председатель комиссии:
__________________________________________________________________
(подпись, фамилия, и., о.)

Заместитель председателя комиссии:

________________________________________________________________
(подпись, фамилия, и., о.)

Секретарь комиссии:

__________________________________________________________________
(подпись, фамилия, и., о.)

Члены комиссии:

_________________________________________________________________      (подпись, фамилия, и., о.)
_________________________________________________________________      (подпись, фамилия, и., о.)
_________________________________________________________________      (подпись, фамилия, и., о.)».